

Exporter un certificat de paiement

Service Client ID Capture (Suzanne) - 2025-12-02 - [Documents et Exports](#)

Comment exporter un certificat de paiement pour une période, pour un ou plusieurs lots ?

Après avoir mis à jour la situation financière d'un ou plusieurs lots (sur base d'un état d'avancement ou d'une facture), Smartbeam vous permet d'automatiser la création d'un certificat de paiement, pour un ou plusieurs lots. Ce document reprend en une page le récapitulatif de la commande, des avenants, de l'avancement, des retenues appliquées et du montant final qui peut être payé à une entreprise pour un ou plusieurs lots (par ex. si une entreprise est en charge de plusieurs lots et adressera une seule facture).

En général, ce document est généré après la réception d'une facture, pour être approuvé par tous les intervenants et être ensuite envoyé pour valider l'intention de paiement à la comptabilité, avec la facture correspondante en pièce jointe.

PS : L'export de certificat de paiement n'est disponible que dans les plans BUSINESS ainsi que gratuitement pour les invités sur le projet de client Smartbeam en fonction de leurs propres plans. Veuillez contacter l'administrateur de votre compte ou l'équipe commerciale Smartbeam si vous n'en disposez pas et souhaitez en bénéficier.

Comment exporter un certificat de paiement ?

- 1) Pour ce faire, soit dans la liste de tous les lots du projet, soit au sein d'un lot spécifique, cliquez sur "Exporter" en haut à droite du tableau puis choisissez le modèle "Certificat de paiement".
- 2) Une fenêtre s'ouvre avec un aperçu du document qui va être généré. Choisissez alors la période d'avancement (soit pour une période de dates afin d'additionner tous les avancements enregistrés dans cette intervalle, soit à une date précise pour ne reprendre que un avancement enregistré à cette date comme une facture).
- 3) Définissez d'autres paramètres qui s'adapteront automatiquement dans l'aperçu du document (remarque : le numéro de l'état d'avancement ou de la facture correspondante peut soit être repris dans la référence du document, soit en note. Lors de la demande d'approbation de document, la facture ou l'état d'avancement correspondant pourra y être joint).
- 4) Il est également possible de le partager directement à un ou plusieurs contacts, qui recevront un lien de téléchargement direct du bon sans devoir se connecter
- 5) Cliquez enfin sur 'Exporter'. Vous recevrez alors un email quand il sera disponible ou retrouvez-le dans le menu "Documents" du projet.

Démo AMO > Avancement > Lots > Gros-œuvre

Cumulé 300.000

Exporter

Postes Infos

Dernière activité le 03/03/2021

État d'avancement
Bon à payer

Postes	Commande	Avancement	Reste
	Initiale € 1.501.462,56	Avenant € 21.283,44	À exécuter € 1.522.746,00
02 TERRASSEMENT		Antérieur € 1.318.518,45 (€ -90.977,77)	Période € 0,00
		Cumulé € 1.318.518,45 (€ -90.977,77)	87 %
02.01.01 Terrassement - déblais - préparation de l'assiette du bâtiment			
02.01.01.01 Enlèvement de terres arables (avec 50 cm en plus que le bâtiment, hauteur 30 cm) au niveau de l'ensemble du...	QP € 7,41/m³	521,00 m³ € 4.601,81	-521,00 m³ € -4.601,81
02.01.01.02 Terrassement pour fondations avec évacuation des terres	QP € 24,86/m³	2.426,74 m³ € 59.891,94	1.000,00 m³ € 24.680,05
02.02 Terrassement - remblais - généralités			
02.02.01 Vaseux 0,2 mm sur sable stabilisé sous dalle de sol	QP € 1,55/m²	777,93 m² € 1.205,79	0,00 m² € 0,00
02.02.02 Vaseux 0,2 mm sur sable stabilisé sous dalle de sol	QP € 155,00/m²	777,93 m² € 120.579,15	0,00 m² € 0,00
02.02.03 Remblais périphérique contre fondations avec terres des déblais	QP € 13,46/m³	299,02 m³ € 4.024,81	0,00 m³ € 0,00
03 FONDATIONS			
03.02.01 Radier coulé in situ, en béton armé - épaisseur 35 cm - poli	QP € 297,91/m²	391,86 m² € 112.820,41	0,00 m² € 0,00
04 TRAVAUX D'EGOUTAGE			
04.02 Egoûts extérieurs et/ou intérieurs - tuyaux en PVC enterrés et/ou suspendus			
04.02.03 Canalisation Diam. 110 pour eau de pluie	QP € 3,29/m	444,09 m € 1.461,06	0,00 m € 0,00

Démo AMO > Avancement > Lots > Gros-œuvre

Cumulé 300.000

Exporter

Postes Infos

Dernière activité le 03/03/2021 par Florent Corinck

État d'avancement
Bon à payer

Exporter un bon à payer

Période*
Février 2021

Titre
Bon à payer

Référence
Bon numéro 1

Note
Accord sur l'état d'avancement de février, reçu le 01/03/2021

Paramètres avancés
☒ Ajouter ma signature
☒ Ajouter une contre-signature

Contacts à notifier
Florent Corinck

Ces contacts seront notifiés par e-mail pour y télécharger le document

Aperçu

Bon à payer

Projet	Démo AMO	Date	03/03/2021
Lot	Gros-œuvre	Référence	Bon numéro 1
Entreprise	SPC	Période	01/02/2021-28/02/2021
N° de commande	202010	Auteur	Florent Corinck
Commande		Montant H.T.	
Contrat de base		€ 1.501.462,56	
Avenants		€ 21.283,44	
Travaux supplémentaires		€ 350,00	
Travaux en moins		€ -4.601,81	
Total		€ 1.522.746,00	

Situation travaux	Cumulé	Antérieure	Période
S-4 travaux effectués H.T.	€ 1.318.518,45	€ 1.292.872,57	€ 25.545,88
% par rapport à la commande	86,59%	84,91%	1,68%
Pro rata entreprise H.T.	€ 26.370,37	€ 25.869,45	€ 510,92
Total travaux effectués H.T.	€ 1.292.148,08	€ 1.267.113,12	€ 25.034,96
TVA	0%	€ 0,00	€ 0,00

Annuler Exporter